5.

Mezi tím blahoslavený Václav, zvolený kdysi vnuk-
nutím Kristovým za vévodu, vyrostl z chlapeckých
let a zářil květem nejpůvabnějšího mládí. Hluboko
pak v paměti chovaje, v čem byl od učitele písma
vzdělán, vroucně toužil naplniti skutkem to, co
sluchem poznal. A proto jeho věrolomná matka s ně-
kterými syny Beliálovými, kteří s ní stejně smýšleli,
nenávidíce ho pro jeho skutky a přesvaté smýšlení,
radili se mezi sebou a řekli: „Ach běda, co si počne-
me a kam se obrátíme! Neboť kníže náš, jenž byl
od nás na trůn povýšen, zkažen byv kněžími a takřka
mnichem se stav, nedovoluje nám kráčeti sráznou
a navyklou cestou našich neřestí. A jestliže si tak
počíná nyní jako chlapec nebo jinoch, co asi bude
dělati jako mladý muž nebo stařec?“ Od toho času
se tedy počali k němu chovati velmi nepřátelsky,
vyhrožujíce mu a i jinak mu působíce přemnohá
příkorí.

43

Que cuncta vir Deo carus armis fidei repellens et
20 clipeo se paciente muniens, animo illeso perferebat.
Siquidem et clericos eius et quosdam religiosos, quo-
rum doctrina ipse pascebatur, insidiis assiduis impii
appetentes, trucidare moliti sunt minisque maximis
terruerunt, quia nemo illorum ad eum accessum
25 quiret habere. Ipse vero cunctorum horum scius cum
sibi fidelibus viris occulte posterulas agens, ruente sole
in occasum clancule clero quolibet accersito, cuncta
que sibi proficia erant, nocte addiscens, crepusculo
illucescente didascalum seu sibi clericum carum la-
30 tenter abire sinebat. Codicellulumque suum occu-
lens subque tegmine gestans, ubiunque locum
quietis reperiebat, eum cum diligencia lectitabat et
cum gemitu interno de duricia cordis populi sui et
cecitate vel incredulitate dolebat nimium. Tandem
35 confortatus a Deo et virtute se precingens, matre sua
universisque primariis accitis, ut decuit, increpavit,
quemadmodum Sapiencie liber testatur: Verba sa- Ecclesiastes 12,11
piencium quasi stimuli et velut clavi in altum defixi.
Sic inquit beatus Wenceslaus: Cur, [inquit], filii
40 sceleratorum et semen mendax virique iniqui, prohi-
buistis me discere legem domini nostri Iesu Christi
et obtemperare mandatis illius? Quod si vos tedet
Christo servire, cur saltem ceteros impeditis? Ego
vero si hactenus vestra sub providencia vel potestate
45 degui, amodo tamen illud respuo, Deo cunctipotenti
sincero ex animo deservire cupio.

Orta est postmodum pro eiusdem rei causa variisque re-
bus aliis dissidio pergrandis viros inter ipsos primarios,
qui lateri ducis religiosi inhabant, et inter reliquos,
50 qui partes nequissimas domine impie iuvabant. Di-
visique sunt consiliarii in invicem et primates terre,
discordiarumque inter eos spine pullulaverunt ad
sanguinis usque effusionem. Verum pars iustorum,